2020 年 3 月 30 日

各 位

特別損失（契約損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月期（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）決算において、下記のとおり契約

損失を計上いたします。

また、2020 年 3 月期通期（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）の連結業績予想について、2019

年 5 月 13 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしますので、あわせてお知らせいた

します。

記

１. 特別損失（契約損失）の計上について

事業環境等の変化に伴うリスクを回避するため、一部の医療用医薬品販売に関する提携契約の

条件変更を行ったことにより発生する契約損失 30 億円を当期の特別損失に計上いたします。

２. 業績予想の修正

(１) 2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 103,000 7,700 8,100 5,800 148.70

今回修正予想(B) 101,000 7,000 7,400 3,200 82.04

増減額(B-A) △2,000 △700 △700 △2,600

増減率(%) △1.9 △9.1 △8.6 △44.8

(ご参考)前期実績
(2019 年 3 月期)

109,643 10,590 10,928 8,435 212.87

(２) 修正の理由

医薬品関連事業の売上高が従来予想した計画を下回る見込みにより、売上高、営業利益、経常

利益について、上記のとおり従来予想を下回る見込みです。当期純利益につきましては、上記の

契約損失の計上に伴う特別損失の計上を主な要因として従来予想を下回る見込みです。

なお、配当予想は、前回予想から修正はありません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

会 社 名  持田製薬株式会社

代 表 者  代表取締役社長 持田 直幸

 （コード番号 4534 東証第一部）

問合せ先

執行役員経理部長     竹田 雅好

（TEL. 03-3358-7211）